

ترکیه ناامن تر از همیشه، ایرانی ها سفر نکنند

شهروندان ایرانی از سفر به ترکیه خودداری کنند؛ این هشدار وزارت خارجه ایران به گردشگران و شهروندان ایرانی است که تصمیم به سفر به ترکیه گرفته اند تا مشخص شود آن کشور اکنون به یکی از مقاصد ناامن گردشگری تبدیل شده است.



محمد باریکانی: شهروندان ایرانی از سفر به ترکیه خودداری کنند؛ این هشدار وزارت خارجه ایران به گردشگران و شهروندان ایرانی است که تصمیم به سفر به ترکیه گرفته اند تا مشخص شود آن کشور اکنون به یکی از مقاصد ناامن گردشگری تبدیل شده است.

توصیه اکید وزارت خارجه ایران به گردشگران ایرانی برای سفر نکردن به ترکیه در شرایط ناامن آن کشور و حضور فعال عناصر داعش در شهرهای ترکیه، بلافاصله پس از ترور دوشنبه شب گذشته آندره گنادیوویچ کارلف در یک نمایشگاه عکس در آنکارا اعلام شده است تا گردشگران ایرانی را متوجه مخاطره آمیز بودن سفر به ترکیه کند و به آنها گوشزد کند که بهتر است مقصد امن تری را برای سفرهای خود انتخاب کنند.

در سایت وزارت خارجه ایران خطاب به هموطنان ایرانی که قصد سفر به ترکیه دارند، آمده است: نظر به شرایط خاص در کشور ترکیه طی روزهای اخیر به کلیه هموطنانی که قصد مسافرت به این کشور را دارند، توصیه اکید می شود تا اطلاع ثانوی از انجام مسافرت های غیرضروری به این کشور اجتناب کنند.

شرایط وخیم امنیتی در ترکیه به جایی رسیده است که سفارت ایران در آنکارا نیز در اطلاعیه ای اعلام کرد که دیروز، سرکنسولگری های ایران در ترابوزان، ارزروم و استانبول تعطیل شدند و خدمات کنسولی در این دفاتر ارائه نشد. ترکیه در 2 سال اخیر با شرایط حاد امنیتی مواجه شده و هشدار وزارت خارجه ایران نیز برای چندمین بار در پی رخ دادن حملات انتحاری و گشوده شدن درهای ترور در آن کشور اعلام شده است.

انفجارهای انتحاری در فرودگاه استانبول، هدف قرار دادن مراکز گردشگری و تفریحی در شهرهای توریستی ترکیه و همچنین بمبگذاری های پی در پی در آن کشور که داعش مسئولیت تعداد زیادی از آنها را برعهده گرفته است، موجب شد تا برخی کشورهای جهان از جمله روسیه و حتی آمریکا بارها به گردشگران خود در آن کشور هشدار بدهند که حتی المقدور در معابر شلوغ تردد نکنند.

چندی پیش نیز ترکیه به رغم تهدیدات صورت گرفته توسط گروه های افراطی در آن کشور با ماجرای کودتای خونین مواجه شد که در آن اتفاق نیز خسارات زیادی متوجه گردشگران ایرانی شد و وزارت خارجه در چندین اطلاعیه از ایرانی ها خواست به دلیل شرایط ویژه امنیتی در آن کشور به ترکیه سفر نکنند.

ترکیه هم اکنون درگیر جنگ در سوریه است و حمایت های آن کشور از گروه های تروریستی نیز موجب شد، ثبات داخلی در ترکیه از بین برود و عناصر افراطی در آن کشور دست به حملات انتحاری، بمبگذاری و ترور بزنند. آخرین رویداد امنیتی آن کشور نیز، ترور سفیر روسیه در ترکیه توسط یک افسر پلیس ترکیه بود. در تصاویری که از این حمله منتشر شده است، تروریست حامی گروه های افراطی در نمایشگاه آنکارا پس از شلیک پی در پی چندین گلوله به سفیر روسیه در آن کشور فریاد می زند که ما در حلب می میریم و شما اینجا.

حملات تروریستی در ترکیه همچنین موجب رکود جدی صنعت گردشگری و ورشکستگی برخی هتل ها در آن کشور شده است. شرایط امنیتی ترکیه اکنون چنان حاد است که حتی تبلیغات فراگیر آن کشور برای جذب گردشگر به ترکیه نیز قادر به ایجاد امنیت خاطر در گردشگران جهان برای سفر به این کشور نیست.